
 

 

平成 26年 10月吉日 

お客様 各位 

ペットコミュニケーションズ株式会社 

〒541-0048 大阪市中央区瓦町 1-6-10 JPビル 3F 

TEL: (06)6228-0873  FAX: (06)6228-0872 

 

Ahmics V4 アニコム損保対応オプションの注意点 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社ソフトウェア「Ahmics(アーミックス)」をご利用頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、アニコム損害保険株式会社様におきまして、2014 年 11 月から通院・入院が限度日数ありの保

険商品が追加されます。ご使用頂いております Ahmics V4におきましては、システム変更および保険

プランの追加などはおこないませんが、窓口精算する上での注意点をご案内させて頂きます。 

ご不明な点がございましたら、弊社サポートセンターまでお問い合わせください。 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

◆ 保険の有効性、限度日数の確認 

 

 前提として、アニコム損害保険様から提供されている保険運用手順書を熟読頂き、 

規定に従って運用をお願いいたします。 

 

 Ahmics では「通院・入院日数」は「最大 365 日」と表示されますが、限度日数ありの契約者様

の保険証には、裏面に適用日の記入欄があり、限度日数内での診療のみ保障されます。 

また、病院にて窓口精算が認められるのは通院・入院ともに 15日まで、と規定されております。 

 

 Ahmicsの保険適用画面で承認番号の［取得］ボタンをクリックすると、上部にアニコムからの承

認結果が表示されますので、必ず保険証と共に内容確認し、適切な対応をお願いいたします。 

※システム側では日数入力は制限されません。 

 

＜警告の一例＞ 

 

「通院のみ窓口精算可能です。 

 入院の窓口精算はできません。～」 

⇒ 「入院」が限度日数に達しているため、入院

の窓口精算はしないでください。 

 

「残日数にご注意ください。～」 

⇒ 病院での窓口精算が認められるのは 15日ま

でであり、限度日数に近づいています。 

限度日数ありの保険証は、裏面に適用日の記

入欄がございますので、こちらも参考に窓口

精算できる日数を判断し、入力してください。 

15 日を越える診療につきましては、契約者

様から直接アニコムへ保険請求頂くようご

案内ください。 

 

以上 


